Circumstantia, quae haec Sanctissimum Virginis praesentiam magis torquebat, haec fuit, quia videbat, fei inutiliter esse opem ferendo carissimo filio suo. O Mater Sancta, & caritate plena! quo in statu reperitur cor tuum, cum yvidens Filium tuum viribus exhaustum, & Sanguine cedere sub immensi Crucis pondere, non potuisse illi ferre sub fiducia? vel cum confideras faciatum illud Corpus, quod tanta cum reverentia attrectaveras, profus nudatum expolitum oculis impudentissime plebis, & aeris incommoditatibus, ad illud accedere non poteras, ut terges illud? Quis fuit Maria dolor, eruditus inquit Interpres, videat Filium suum artibus omnibus lanarium, & non possit vulnera eius vitiis obligare, videat caput inclinatum, & illud sustinere non posse? Videat illum plorantem, neque lacrimas abstergere; videat animam efflantem, eumque non posse osculari! *Vulnera non valent alligare, nec per dulcem caput suspenari, nec flentem consolari, nec Spiritum emittere desculpari.* *Idem.*

Aita quoque notabilis circumstantia est, dolores Sanctissime Virginis non defisiunt cum illis sibi sunt, quia madit per

Accedit tandem hora tua Virgo Sanctissima, non fecus  
ac hora Filiis tui, qua cor tuum codem transgredendum est  
doloris gladio; eademque morte morendum, qui misere-  
tia sunt lacrime tue, qui sunt fangus cordis vulnerati-  
tui, cum Sanguine Filii tui. Ecce tempus, quo adimplen-  
da est venerabilis Simeonis prophesia; semper te in tuli-  
tati gladium tuum; semper ob oculos habuisse diem Sacri-  
ficii tui, & sic filius tuus temet semper immolatus in  
preparatione voluntatis; sicut illi, dixisti, cupio mandu-  
care Pascha, & sustinere donec victimam jugulerem: & quo-  
modo coarctare deinceps sacrificari. (Luc. 12.) Quanam fuit eo  
momento constantia tua? Dolore plena, veram est, non au-  
tem doloris victa, fibras, sibi hoc ostendens firmatatem ani-  
mae tua, qua ultra, & generose alentientib[us] facinio Fi-  
lii tui, ac tu, praeterea Voluntatem Patris Aeterni tibi-  
metipsi, saluemeque generis humanae vita tua, & vita Fi-  
lii tui. Da mihi, ut cum eadem constantia subeam pos-  
nas, quae dignata mihi providentia, ut respondeam non  
sine audacia quadam, sed cum aliqua confidencia conjun-  
cta, posse me bibere calices omnes quos mihi obtulerit  
natura fecus ac filii Zebedae, vel potius sicut te Virgo San-  
cta, quin memet tradam lacrimis, & geminitibus, vel hu-  
manis consolationibus immores, & nonnisi oraculae Filii  
ininitar, me beatum existimans, si patiar secundum exem-  
plum tuum; quandoquidem tu temet beatorem confundi,  
quo magis particeps fuisti paucorum Filii tui. Aut[or] recens.

qui sunt parva pars magnorum illorum. In Maria corda duo pugnant amores, uterque extremus, secum invicem contingentes. Amor vita Iesu Christi, & amor Redemptiois humanae, ut in ea Dei Voluntas adimplatur. Alter quidem est mollius, alter autem fortior; alter Maryrium constituit, alter Sacrum; alter crudeliter agitat animam, alter illam confirmat; [alter ceterus] non in oceano tempestate, alter malaciam patit. Constantia nihil immunit de dolore; dolor nullo modo constantiam labefactat. Amor Iesu efficit ut omnes has beatas penas; amor divina Voluntatis facit, ut omnes acceptet. Investigat motus omnes Filii cui; omnino illius auditus verba; videt se minime posse illi omnipotere; audit triste illud *satio ex ore mortis*, & ne minium quidem refrigerium illi conferre permisum est. Suntinat quidquid patitur Filius suus; firma, & inconculca manet; vellet moriri cum Filio, & oportet, ut sit illi superetes. *Stabat. Pater Texio in Sermonibus pro festivitate Mariae Virginis.*

Jure Pictores nostri singulis Martyribus appingunt proprii supplicii uniuscujuscumque instrumentum, Sancto Paulo gladium, Sancto Laurentio craticulam; cum vero agitur de hac Martyrum Regina, ponunt super genua, vel inter uinas Corpus mortuum Filii sui, quasi ad innundandum hoc sicut facere possit, ut dicitur in Matre vocari? Sanctus Augustinus, qui dicit, amorem non respicere, quid facere possit, sed ubi persuaderet, se conquepi posse votorum summam; nobis describit contatus, quos hac incomparabilis, & deloplasta Mater exeruit in exercitu novilissimi doloris sui, desculpatuora Filium, quem extremum vitæ

luz spiritum emittere intulta est. Veller illa falem extrema eius suspiria recipere; sua attollit brachia potius praediderio; quam spe illum amplectendi; sed hoc frustatur consolatione, & afflita eius brachia in se relabuntur. Amor impatiens efficit, ut iterum adiutatur; sed o inanes tristitia amoris conatus! Quo dolores affectus cordi miserera Matris! Volebat amplecti Christum in alto pendentes; sed mons in se redibat. O Mater super omnes Matres defolata! O Maria, immensum amaritudinem Mare! Car mihi non est aliquid saltem miserationis tua, ut tecum saltem tentari partem aliquam extremorum dolorum tuorum? O cordis mei durities, quanta, & quam terribiles mihi videntur! Quid, numquid durior sum lapidibus? durior ipsis dämonibus, qui praet metu, & horrore ad tanti spectacula intuuntur infestant? Et cor meum aneum est, & occulti mei illud intuendo exarctum. *Pater de Argentano Capucinus, in Theologis Collectionibus de Magnoibus Sanctissimis Virginibus.*

*Maria Iusta Crucis Imago eius patiens*  
Si ex Sancti Augustini sententia gloria Virgo fuit imparata, qui diliguntur unice. Veller illa falem extrema eius suspiria recipere; sua attollit brachia potius praediderio; quam spe illum amplectendi; sed hoc frustatur consolatione, & afflita eius brachia in se relabuntur. Amor impatiens efficit, ut iterum adiutatur; sed o inanes tristitia amoris conatus! Quo dolores affectus cordi miserera Matris! Volebat amplecti Christum in alto pendentes; sed mons in se redibat. O Mater super omnes Matres defolata! O Maria, immensum amaritudinem Mare! Car mihi non est aliquid saltem miserationis tua, ut tecum saltem tentari partem aliquam extremorum dolorum tuorum? O cordis mei durities, quanta, & quam terribiles mihi videntur! Quid, numquid durior sum lapidibus? durior ipsis dämonibus, qui praet metu, & horrore ad tanti spectacula intuuntur infestant? Et cor meum aneum est, & occulti mei illud intuendo exarctum. *Pater de Argentano Capucinus, in Theologis Collectionibus de Magnoibus Sanctissimis Virginibus.*

*Maria dolens et de Maria dilectorum filiorum*  
Prima passionis origo amor est. Hoc est primum eatum principium; de hoc non licet ambigere; & Evangelio loquitur illud: ut nobis explicet Magnitudinem amoris Mariæ, testatur illam Matrem fuisse, & Filium eius crucifixum sustinere: *Sicut justus Cremum Iesu Mater eius.* Et profecto seu spectaculo amorem eius tamquam mere naturalem, qualiter illis, quo Matres omnes diligunt filios suos; seu cogitamus amorem hunc tamquam supernaturale in Matre Dei fui; sive insipicimus in utroque statu affectionem auctam sexcentis favoribus, & beneficiis, quibus cor illius non alici minime poterat; ubique in Mariæ benevolentiam, & amorem nanciscimus, ubique ego quoque trifinitate, & gravissimi doloris argumentum reperto. Si enim haec affectionem ex parte naturæ intueamur, memet continere possumus quo minus exclamem cum Sancto Ambrofio: *Mater considerate, Matrem cogitate.* (L. 3. de Fide ad Gratianum c. 3.) Vuleis ne sequitur vobis adiutare idem extrema desolationis persona obvire pondere doloris fui? Vobis singule Matrem facturam filii facientem; & si plenarie dicunt, suave esse, & solatio plenaria pro illo, qui amat; dicendum est, Maryrium esse videare eum

pati, qui diliguntur unice. Quam ob rem Sancti Patres affuerunt, Abraham toties mortuum fuisse, quot excesserunt momenta ab eo tempore, quo a Deo Iesus fuit sacrificare filium suum usque ad illud, quo Angelus brachium eius coeruit; immo etiam illum totidem effectus suum sacrificia, quot passus edidit, ut illum ad conditum locum adduceret. *Idem.*

*Sancta Virgo Filium suum subsecuta fuerat bajulante Crucem suam per vias Ierusalem; cumque ipsum assequi minime posset per conferta populi turba qua sepe erat, ingressa creditur diverticulum aliquod, ut deinde illum in Calvario expeditare. Re adiutus integra commota fuit misericordia filii sui, & sensus sui ita consusi sunt, ut eos fas explicare non posse; & pia Matrona, qui illam subsecuebantur, videntes nullum sibi locum esse consolacionis, confutum inferunt lugendi. Concipi potest, quam imprefessionem in corde eius pepererit hac loci propinquitas; fatis est sibi Matrem fingere Filii sui supplicio presentem. Adspexit hic illius auger dolorem, nec dubitandum est: in ceteris enim affectibus, si objectum cieret potentiam, doloris hoc singulariter est, quod ad intuitum eius rei, quae dolorum infest, incanter excitat miserationem; cum nullus sit sensus, qui adeo acrem efficiat in animo nostro imprefessionem, quam oculi, nec qui formet nitidiores, & distinctiores obiecti alicuius ideas. Hoc telum certe est, quod semper altius fefigit, quod incanter refractum vulnus illatum, & quod illud in singula instaurat, momenta, & prohibet ne convalescat: Verbo: Tantum differt dolor, quem nobis parit narratio mortis alicuius, quem diligimus, & illum, quo amicium cum illum morientem intuemur; quantum telum eminus contortum, cuius apex obtusus est, & aliud cornu vibratum, quod nos immediate laetat. Mihi igitur fingo afflictam Matrem hanc iuxta Crucem, qui avellere possim spiritum eius ab violenta applicatione, qui tenet omnes sensus illius attentus, qui accident, ideoque omnes illius sensus torturantur propriis objectis: oculi quidem inauditi crudelitatis, quae exercuntur in Filii sui corpore: aures blasphemias, quas haec ora sacrilegii evomunt contra illum: manus eius atrectant, & complectuntur funeris lignum, cuius effectus est: circum illum non nisi carnales videri; infra illum cruentum manentem; supra illum vulnera, quorum singula vulnus inferunt cordi suo. *Autor Sermonum in omnia argumentum.**

Quemadmodum Iesu Christi passio fuit: magnus obiectus dolorum Mariae, nos quantum in nobis situm est, instauramus dolores Sancte hujs Matris, cum peccatum contrahitur leges Filii sui, quantum illum rufus crucifigimus. Hoc igitur consideratio vetet, ne augeamus ponas quis, instaurantes illas Filii sui recentibus suis, que sunt illi acerbioris prioribus tormentis. Si quis ex carnificibus suis Filium suum torquebant, accesserit oblaturas opellam suam Matri, & testibus futiliter dolorem suum, videntiam tam indignam pati, quibus oculis, vetra quadem sententia, credimus, hinc ab illi excepcionem fuisse? Hoc responderi potest illis, qui eidem placere adiutantur per aliquod devotionis exercitium, & obsequium, quod illi praestant, nisi haec devotio fulcitur factitate morum, vel sincero desiderio vita genus mutandi. Si enim haec prætextum caufat, ut liberius aquo ducatur vita; vel si quis contendit in suis sceleribus permanere; hic afficit injuryam Matrem simili, & filium, & quomodo Apostolus assert, hic innovat Crucem, & Mortem Filii Dei in semet ipso: hoc est, aliquid confert passionibus Mariæ, ejusque dolores instaurans, qui dimittuntur secundum vim amoris fui, & secundum confitiam, & firmatam cordis: tantum abest ut illi solitudo afferrat, & consolacionem: *Idem.*

*Maria dolens et de Maria dilectorum filiorum*  
Quodammodo Iesu Christi passio fuit: magnus obiectus dolorum Mariae, nos quantum in nobis situm est, instauramus dolores Sancte hujs Matris, cum peccatum contrahitur leges Filii sui, quantum illum rufus crucifigimus. Hoc igitur consideratio vetet, ne augeamus ponas quis, instaurantes illas Filii sui recentibus suis, que sunt illi acerbioris prioribus tormentis. Si quis ex carnificibus suis Filium suum torquebant, accesserit oblaturas opellam suam Matri, & testibus futiliter dolorem suum, videntiam tam indignam pati, quibus oculis, vetra quadem sententia, credimus, hinc ab illi excepcionem fuisse? Hoc responderi potest illis, qui eidem placere adiutantur per aliquod devotionis exercitium, & obsequium, quod illi praestant, nisi haec devotio fulcitur factitate morum, vel sincero desiderio vita genus mutandi. Si enim haec prætextum caufat, ut liberius aquo ducatur vita; vel si quis contendit in suis sceleribus permanere; hic afficit injuryam Matrem simili, & filium, & quomodo Apostolus assert, hic innovat Crucem, & Mortem Filii Dei in semet ipso: hoc est, aliquid confert passionibus Mariæ, ejusque dolores instaurans, qui dimittuntur secundum vim amoris fui, & secundum confitiam, & firmatam cordis: tantum abest ut illi solitudo afferrat, & consolacionem: *Idem.*

*Quam imminutum est in corde Virginis propinquitas Crucis.*

## MYSTERIUM ASSUMPTIONIS BEATÆ VIRGINIS.

### MONITUM.

*M*ysterium Assumptionis Beatæ Virginis, que modo celebrativa est omnium festivitatum, quas in ejus honorem colit Ecclesia, tria dia complectit, quia Concionator non tantum Sermonem comprehendere potest, vel in toto diversa parti argumenta, quod efficiere possint, qui singulos in Octava dies Sermones lucubrantur. Hee tres ejusdem Mysterii partes, sunt pretiosa mors Deiparae: ejus in sepulcro incorruptibilitas, cum celo, & in anteclis manuata Resurrectione; ac tandem triumphalis ingressus in Celum, que propriæ est ejus Assumptionis. Hec via mibi proposuit colligere eam veram copiam, quam hic publicit juris facio, & que pluribus intervere potest sermonibus, admixtis ex moralis disciplina iis documentis, qua utilis, & didascalicas possint illa efficiere.

*Id unum mons, sicut tres hujus Mysterii partes ad eundem scopum collimant, censuisse me nequaquam opera præstare facturarum inde tres diversos titulos instituere: quod fortasse meliorem ordinem attulisset, sed ex alia parte peperisset consonationem, & negotio facessere potius querentibus, quid in hac titularum varietate proprium sit argumentum de quo agitur. Quapropter satius esse duci in tanta, ac tam ubri dicendi materia, sub singulis Paragraphis congreget quidquid indiscernibilis ad tres hujus partes pertinet, quasi non dumtaxat constituerent argumentum, ut commodum eorum, qui hujusmodi collectaneis uti non dedicantur.*

### PARAGRAPHUS PRIMUS.

*Multiplex Sermonum hujus argumentum Synopsis.*

I. *Q*uandoquidem Ecclesia simul, eadem die celebrat Mortem, Resurrectionem, ac triumphalem Assumptionem Deiparae, ne se Jungamus tria haec Mysteria, que modicum temporis intervalum, quod illa secreta, in causa fuit, ut similiter conjungentur; & sicut tria haec, mea quidem sententia, tria sunt gloriosissima sancti, divinitatis amoris effecta; quanto ferenter animo, ea a me in unam Sermonis corpus coniungi, vobis offendendo. 1. Ut autem principium errorum, videamus quodnam sit verum principium glorie, & beatitudinis Marie, hanc est prima pars. 2. Ut autem ab altero errore, non preferemus, videamus quamnam sit mensura potestatis Marie, que pars est altera. Eadem unde simul spem nostram excitare, ac regere possumus. Quod perit ad partem primam; quodnam sit verum principium Beatitudinis Marie: hoc est, cur Maria hodie in celo glorificata fuit? Non ideo quia est Mater Dei; sed inquit uita obediens, & fidelis Deo. 2. Quia humilis fuit cor, et filius Dei retinuerat, quod offensio est. 3. Quia novis orationibus, qui Sanctam hanc creaturam non considerant, nisi in pompa Assumptionis fuit, & in honore triumphi. 4. De Morte Sancta Virginis, defunptis pro Textu verbis illis ex Psalmo 114. *Preterea in confessione Domini mors Sanctorum eius.* Si mortis Beatæ Virginis, turpis aliqua infelix macula, qualis est ceterorum hominum, que consequens est, & poena peccati; hodierna die eorum sententia subscriberem, qui Sanctam hanc creaturam non considerant, nisi in pompa Assumptionis fuit, & in honore triumphi: sed cum Deipara ad sublimem Empyreum verticem elevata gloria desumatur præcipue ex obitu sui momento, quo ad altissimum suum Sanctitatis fastigium eravit; sed animus vobis ostendere quomodo mors ejus extiterit preiusta exhortatio.

II. *P*er merita que illam precesserunt. 1. Per causam mortis, & mirabilia, que illam concitra sunt. 2. Per gloriam, que illamcepit, & que incomprehensibilis est.

III. *A*sumptio pro textu Canticularis verbis: *Quæ ista que ascendit de deo delictis affluens?* Videlicet, Quæ est ista que de Mondo egreditur, ubi nihil est nisi miseria, & afflictio Spiritus, que tamen inde consolationis, & delictis affluens incedit? Sed quoniam est ista, que de hac Vita egredens tanto cum gaudio, in Celum tanta ascendiit cum pompa? que in corpore mortali nature sue circumferens spiritum puriorum, quam perfectissime intelligentie, gradum facit ab altissimo gratie statu ad sublimem glorie verticem, ita ut supra thronum suum non videatur nisi filium dilecti fui, super quem nimirum? *Intra super diuinum suum.* Ecce Christiani quid hodierna die confluit admiratione Angelorum, & hominum: verum simili admiratur fuerimus fulgentem hunc thronum, super quem gloriosus hic dicitur attollitus Maria, & demittamus oculos in egenum hunc lectionum, ubi coram Apollolis divinitus congregatis, ut Matri divini Magistri fui parentarent, exprimat. 1. Ecce prototypus mortis sanctissime, quem habemus in Maria morte, ut inde bene mori discamus.

2. Ecce prototypus incomparabilis gloria ad ciendum in nobis desiderium in ejusdem partem venienti. Ita Maria moriens nobis perfectissimum prebeat exemplum ejus alienationis, que nos morti preparare debet. Maria triumphantibus, que pro nobis illam obtinere potest. Pofsumus ergo Mariam invocare, & hoc ius ad eam configurandi, firmissimum est spei nostra fundamentum. In hac Virginem habemus. 3. Advocatum omnipotentem apud Filium suum Judicem nostrum; & cum omnipotente dicimus, non intelligimus, que est super Filium suum; sed illam a Fi-

lius sublimem nobis adiutuet' ideam hujus glorie, que efficiere debet, ut incessanter in Celum anhelentem. Ex Specimenis stralorum panegyricarum pro die Assumptionis, Specimen prima.

*M*aria optimam sibi parere elegit, que non antequerat ab ea. My-

sterium Assumptionis Antonianum Mysterium est gloria Beatae Virginis; sed si illud nobis applicare noverimus, ac inde proficer, non minus est spei nostra Mysterium. Vulnus docum de Maria gloria agimus, in duos errores incidimus: alter recipiunt media, per quae ad illam pervent; alter utilitatem, quae inde nobis cederet debet. 1. Ut autem principium errorum, videamus quodnam sit verum principium glorie, & beatitudinis Marie, hanc est prima pars.

2. Ut autem ab altero errore, non preferemus, videamus quamnam sit mensura potestatis Marie, que pars est altera.

Eadem unde simul spem nostram excitare, ac regere possumus.

Quod perit ad partem primam; quodnam sit verum principium Beatitudinis Marie: hoc est, cur Maria hodie in celo glorificata fuit? Non ideo quia est Mater Dei; sed inquit uita obediens, & fidelis Deo. 2. Quia humilis fuit cor, et filius Dei resurrexit; cum enim Munitio Salvador edit; cum enim Mulier Evangelica dixisset illi: *Beatus venter, qui te porfirat;* (Luc. 11.) respondit illi, *qui tu es benit, qui audirem verbum Dei, & confundam illud.* Quibus verbis significat; S. Augustinus ait, obediens, & fidelitatem Marie constituisse beatitudinem illius, non autem divinam Maternitatem. Quod autem tunc Marie felicitatem, hoc mox illius in Celum gloriam constituit. Fulse Dei Matrem, hæc felicitas est, quam recipit Maria; sed Deo fidele fuit, hæc meritum fuit, & Deus in Matre sua non nisi meritum coronat.

Principium alterum est, quia humili fuit, & fidelis Deo. 2. Quia humili fuit cor, et filius Dei resurrexit; cum enim Munitio Salvador edit; cum enim Mulier Evangelica dixisset illi:

*Beatus venter, qui te porfirat;* (Luc. 11.) respondit illi, *qui tu es benit, qui audirem verbum Dei, & confundam illud.* Quibus verbis significat; S. Augustinus ait, obediens, & fidelitatem Marie constituisse beatitudinem illius, non autem divinam Maternitatem. Quod autem tunc Marie felicitatem, hoc mox illius in Celum gloriam constituit. Fulse Dei Matrem, hæc felicitas est, quam recipit Maria; sed Deo fidele fuit, hæc meritum fuit, & Deus in Matre sua non nisi meritum coronat.

Principium alterum est, quia humili fuit, & fidelis Deo. 2. Quia humili fuit cor, et filius Dei resurrexit; cum enim Munitio Salvador edit; cum enim Mulier Evangelica dixisset illi:

*Beatus venter, qui te porfirat;* (Luc. 11.) respondit illi, *qui tu es benit, qui audirem verbum Dei, & confundam illud.* Quibus verbis significat; S. Augustinus ait, obediens, & fidelitatem Marie constituisse beatitudinem illius, non autem divinam Maternitatem. Quod autem tunc Marie felicitatem, hoc mox illius in Celum gloriam constituit. Fulse Dei Matrem, hæc felicitas est, quam recipit Maria; sed Deo fidele fuit, hæc meritum fuit, & Deus in Matre sua non nisi meritum coronat.

Principium alterum est, quia humili fuit, & fidelis Deo. 2. Quia humili fuit cor, et filius Dei resurrexit; cum enim Munitio Salvador edit; cum enim Mulier Evangelica dixisset illi:

*Beatus venter, qui te porfirat;* (Luc. 11.) respondit illi, *qui tu es benit, qui audirem verbum Dei, & confundam illud.* Quibus verbis significat; S. Augustinus ait, obediens, & fidelitatem Marie constituisse beatitudinem illius, non autem divinam Maternitatem. Quod autem tunc Marie felicitatem, hoc mox illius in Celum gloriam constituit. Fulse Dei Matrem, hæc felicitas est, quam recipit Maria; sed Deo fidele fuit, hæc meritum fuit, & Deus in Matre sua non nisi meritum coronat.

Principium alterum est, quia humili fuit, & fidelis Deo. 2. Quia humili fuit cor, et filius Dei resurrexit; cum enim Munitio Salvador edit; cum enim Mulier Evangelica dixisset illi:

*Beatus venter, qui te porfirat;* (Luc. 11.) respondit illi, *qui tu es benit, qui audirem verbum Dei, & confundam illud.* Quibus verbis significat; S. Augustinus ait, obediens, & fidelitatem Marie constituisse beatitudinem illius, non autem divinam Maternitatem. Quod autem tunc Marie felicitatem, hoc mox illius in Celum gloriam constituit. Fulse Dei Matrem, hæc felicitas est, quam recipit Maria; sed Deo fidele fuit, hæc meritum fuit, & Deus in Matre sua non nisi meritum coronat.

Principium alterum est, quia humili fuit, & fidelis Deo. 2. Quia humili fuit cor, et filius Dei resurrexit; cum enim Munitio Salvador edit; cum enim Mulier Evangelica dixisset illi:

*Beatus venter, qui te porfirat;* (Luc. 11.) respondit illi, *qui tu es benit, qui audirem verbum Dei, & confundam illud.* Quibus verbis significat; S. Augustinus ait, obediens, & fidelitatem Marie constituisse beatitudinem illius, non autem divinam Maternitatem. Quod autem tunc Marie felicitatem, hoc mox illius in Celum gloriam constituit. Fulse Dei Matrem, hæc felicitas est, quam recipit Maria; sed Deo fidele fuit, hæc meritum fuit, & Deus in Matre sua non nisi meritum coronat.

Principium alterum est, quia humili fuit, & fidelis Deo. 2. Quia humili fuit cor, et filius Dei resurrexit; cum enim Munitio Salvador edit; cum enim Mulier Evangelica dixisset illi:

*Beatus venter, qui te porfirat;* (Luc. 11.) respondit illi, *qui tu es benit, qui audirem verbum Dei, & confundam illud.* Quibus verbis significat; S. Augustinus ait, obediens, & fidelitatem Marie constituisse beatitudinem illius, non autem divinam Maternitatem. Quod autem tunc Marie felicitatem, hoc mox illius in Celum gloriam constituit. Fulse Dei Matrem, hæc felicitas est, quam recipit Maria; sed Deo fidele fuit, hæc meritum fuit, & Deus in Matre sua non nisi meritum coronat.

Principium alterum est, quia humili fuit, & fidelis Deo. 2. Quia humili fuit cor, et filius Dei resurrexit; cum enim Munitio Salvador edit; cum enim Mulier Evangelica dixisset illi:

*Beatus venter, qui te porfirat;* (Luc. 11.) respondit illi, *qui tu es benit, qui audirem verbum Dei, & confundam illud.* Quibus verbis significat; S. Augustinus ait, obediens, & fidelitatem Marie constituisse beatitudinem illius, non autem divinam Maternitatem. Quod autem tunc Marie felicitatem, hoc mox illius in Celum gloriam constituit. Fulse Dei Matrem, hæc felicitas est, quam recipit Maria; sed Deo fidele fuit, hæc meritum fuit, & Deus in Matre sua non nisi meritum coronat.

Principium alterum est, quia humili fuit, & fidelis Deo. 2. Quia humili fuit cor, et filius Dei resurrexit; cum enim Munitio Salvador edit; cum enim Mulier Evangelica dixisset illi:

*Beatus venter, qui te porfirat;* (Luc. 11.) respondit illi, *qui tu es benit, qui audirem verbum Dei, & confundam illud.* Quibus verbis significat; S. Augustinus ait, obediens, & fidelitatem Marie constituisse beatitudinem illius, non autem divinam Maternitatem. Quod autem tunc Marie felicitatem, hoc mox illius in Celum gloriam constituit. Fulse Dei Matrem, hæc felicitas est, quam recipit Maria; sed Deo fidele fuit, hæc meritum fuit, & Deus in Matre sua non nisi meritum coronat.

Principium alterum est, quia humili fuit, & fidelis Deo. 2. Quia humili fuit cor, et filius Dei resurrexit; cum enim Munitio Salvador edit; cum enim Mulier Evangelica dixisset illi:

*Beatus venter, qui te porfirat;* (Luc. 11.) respondit illi, *qui tu es benit, qui audirem verbum Dei, & confundam illud.* Quibus verbis significat; S. Augustinus ait, obediens, & fidelitatem Marie constituisse beatitudinem illius, non autem divinam Maternitatem. Quod autem tunc Marie felicitatem, hoc mox illius in Celum gloriam constituit. Fulse Dei Matrem, hæc felicitas est, quam recipit Maria; sed Deo fidele fuit, hæc meritum fuit, & Deus in Matre sua non nisi meritum coronat.

Principium alterum est, quia humili fuit, & fidelis Deo. 2. Quia humili fuit cor, et filius Dei resurrexit; cum enim Munitio Salvador edit; cum enim Mulier Evangelica dixisset illi:

*Beatus venter, qui te porfirat;* (Luc. 11.) respondit illi, *qui tu es benit, qui audirem verbum Dei, & confundam illud.* Quibus verbis significat; S. Augustinus ait, obediens, & fidelitatem Marie constituisse beatitudinem illius, non autem divinam Maternitatem. Quod autem tunc Marie felicitatem, hoc mox illius in Celum gloriam constituit. Fulse Dei Matrem, hæc felicitas est, quam recipit Maria; sed Deo fidele fuit, hæc meritum fuit, & Deus in Matre sua non nisi meritum coronat.

Principium alterum est, quia humili fuit, & fidelis Deo. 2. Quia humili fuit cor, et filius Dei resurrexit; cum enim Munitio Salvador edit; cum enim Mulier Evangelica dixisset illi:

*Beatus venter, qui te porfirat;* (Luc. 11.) respondit illi, *qui tu es benit, qui audirem verbum Dei, & confundam illud.* Quibus verbis significat; S. Augustinus ait, obediens, & fidelitatem Marie constituisse beatitudinem illius, non autem divinam Maternitatem. Quod autem tunc Marie felicitatem, hoc mox illius in Celum gloriam constituit. Fulse Dei Matrem, hæc felicitas est, quam recipit Maria; sed Deo fidele fuit, hæc meritum fuit, & Deus in Matre sua non nisi meritum coronat.

Principium alterum est, quia humili fuit, & fidelis Deo. 2. Quia humili fuit cor, et filius Dei resurrexit; cum enim Munitio Salvador edit; cum enim Mulier Evangelica dixisset illi:

*Beatus venter, qui te porfirat;* (Luc. 11.) respondit illi, *qui tu es benit, qui audirem verbum Dei, & confundam illud.* Quibus verbis significat; S. Augustinus ait, obediens, & fidelitatem Marie constituisse beatitudinem illius, non autem divinam Maternitatem. Quod autem tunc Marie felicitatem, hoc mox illius in Celum gloriam constituit. Fulse Dei Matrem, hæc felicitas est, quam recipit Maria; sed Deo fidele fuit, hæc meritum fuit, & Deus in Matre sua non nisi meritum coronat.

Principium alterum est, quia humili fuit, & fidelis Deo. 2. Quia humili fuit cor, et filius Dei resurrexit; cum enim Munitio Salvador edit; cum enim Mulier Evangelica dixisset illi:

*Beatus venter, qui te porfirat;* (Luc. 11.) respondit illi, *qui tu es benit, qui audirem verbum Dei, & confundam illud.* Quibus verbis significat; S. Augustinus ait, obediens, & fidelitatem Marie constituisse beatitudinem illius, non autem divinam Maternitatem. Quod autem tunc Marie felicitatem, hoc mox illius in Celum gloriam constituit. Fulse Dei Matrem, hæc felicitas est, quam recipit Maria; sed Deo fidele fuit, hæc meritum fuit, & Deus in Matre sua non nisi meritum coronat.